
Brochure de fonds
041-1-KLJ3B 2024    

Avis de non-responsabilité
Cette présentation sert uniquement à l’information et ne
fournit ni des conseils en investissements ni des recom​‐
mandations de produits. Nous n’assumons aucune res‐
ponsabilité quant à l’intégralité, l’exactitude du contenu
et l’actualité des informations ou ce qui concerne l’évolu‐
tion des valeurs. La Liechtenstein Life Assurance AG se
réserve le droit de modifier à tout moment l’offre de
fonds. Veuillez également noter que - en raison des fluc​‐
tuations des marchés – la somme versée en rapport au
contrat d’assurance peut être inférieure à la sommes des
primes versé es ou bien qu’une perte complète peut sur‐
venir. L’évolution des valeurs dans le passé ne permet
pas de tirer des conclusions fiables relatives au dévelop‐
pement futur d’un fonds ou bien d’un investissement. Les
évolutions des valeurs sont calculées sans tenir compte
des frais d’entrée ou bien de sortie et en supposant que
toutes les distributions soient réinvesties. Actuellement,
aucune commission de souscription ou de rachat n'est
pré​le​vée par la Liech​ten​stein Life Assu​rance AG.

 La classification des risques de chaque produit d’inves‐
tissement est basé e sur les données du SRRI (indicateur
synthétique de risque et de performance) de chaque
société de fonds et celle-ci peut être changé e à tout
moment. Veuillez également noter que même le classe‐
ment dans la classe de risque no. 1 ne constitue pas un
investissement sans risque. La prise en compte des pré‐
occupations éthiques, sociales et environnementales
dépend de votre choix de fonds et de sa composition.
Pour plus d'informations, veuillez consulter les informa‐
tions des investisseurs correspondantes et la présente
brochure sur les fonds. Les informations destinées aux
investisseurs sont disponibles dans les langues propo‐
sées par l'initiateur. Veuillez vous référer aux indications
figurant dans la brochure du fonds. La Liechtenstein Life
Assurance AG n’assume aucune responsabilité pour
l’exactitude des informations. Des informations contrai‐
gnantes peuvent être tiré es du prospectus respectif de
vente du fonds ou bien de l‘inves​tis​se​ment.

1 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024



Risques faibles

DE, EN, FR, ITiShares Core CHF Corporate Bond ETF (CH) - CH0226976816

L'objectif d'investissement du fonds est de réaliser un rendement qui reflète le plus fidèlement possible la performance de
l'indice de référence (le Swiss Bond Index Corporate Total Return), après déduction des frais et dépenses du fonds. L'ap‐
proche d'échantillonnage optimisé est utilisée pour suivre l'indice. L'indice de référence est un sous-indice du SBI® et com‐
prend des obligations d'entreprises d'emprunteurs nationaux et étrangers à taux d'intérêt fixe. Pour être incluse dans l'in‐
dice, chaque obligation doit également avoir une notation composite SBI® d'au moins BBB, une durée résiduelle d'au moins
un an et un volume d'émis​sion d'au moins CHF 100 mil​lions. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITLO Selection - TargetNetZero (CHF) Credit Bond PD - LU0864516389 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 16, 19) 

Le fonds est géré activement par référence à un indice de référence. L'indice SBI Foreign A-BBB® (l'"indice de référence")
est utilisé uniquement à des fins de comparaison des performances et de suivi interne des risques, sans que cela n'entraîne
de restrictions particulières sur les investissements du fonds. Le fonds a pour objectif de générer des revenus et une crois‐
sance du capital à long terme. Il investit dans le monde entier, principalement dans des obligations libellées en CHF,
d'autres titres de créance à taux fixe ou variable et des titres de créance à court terme d'émetteurs privés. Le fonds est un
produit qui promeut des caractéristiques environnementales ou sociales, ou une combinaison de ces caractéristiques, au
sens de l'ar​ticle 9 du règle​ment sur la publi​cité des pro​duits finan​ciers durables. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITPictet CH - CHF Short Mid Term Bonds R dy - CH0021507980 

(13, 16, 19)

Le fonds investit dans des obligations et des instruments du marché monétaire de première qualité avec une maturité
moyenne à moins de trois ans. L’objectif est d’atteindre un rendement plus élevé que celui des instruments du marché
moné​taire et de pré​ser​ver le capi​tal à moyen terme. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.160% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.160% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

2 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/9161d163-0b94-477b-b96b-3eeef1f8316a/


DE, EN, FR, ITprosperity protected future CHF 

(13, 16, 19) 

Le portefeuille stratégique est géré activement et investit dans le monde entier (directement ou indirectement) dans des
obligations, des actions, des placements alternatifs (p. ex. matières premières et métaux précieux), des instruments du mar‐
ché monétaire et, indirectement, dans l'immobilier. L'objectif de placement consiste à obtenir un rendement global en francs
suisses (CHF) aussi élevé que possible avec un profil de risque modéré. La part d'actions se situe entre 0 et 30 %' avec une
quote-part stratégique de 20 %. Une large diversification permet de minimiser les différents risques (notamment les risques
de solvabilité, les risques de marché et les risques de change). Malgré une stratégie monétaire active, les risques de change
sont limités à 35 % maximum du portefeuille par rapport à la devise de référence. Pour ce portefeuille stratégique, les princi‐
paux risques de durabilité sont définis dans une perspective "globale", englobant toutes les classes d'actifs. Pour chacun
des groupes de placement sous-jacents (fonds gérés passivement et activement ainsi que placements directs), le respect de
la Sustainable Investment Policy est assuré par le portefeuille stratégique via ESG Integrated Research. Nous attirons votre
attention sur le fait que la stratégie d'investissement a été initiée indirectement par une entreprise liée au groupe prosperity.
Il est possible que cette entreprise reçoive des gratifications du fonds qui dépassent les commissions et les frais habituels.
Les incitations financières de l'entreprise liée pourraient influencer la prise de décision concernant la stratégie d'investisse‐
ment. Le lien entre la gestion du fonds et la société affiliée crée des intérêts potentiels qui ne sont pas toujours dans le
meilleur intérêt des investisseurs. Les investisseurs pourraient être exposés à des inconvénients, car les décisions pourraient
ne pas être prises exclusivement dans leur intérêt. Nous avons pris des dispositions organisationnelles et administratives
pour identifier et gérer les conflits d'intérêts. Malgré ces mesures, nous ne pouvons pas garantir avec une certitude raison‐
nable que les risques de préjudice aux intérêts du client seront totalement écartés. Nous vous recommandons de tenir
compte de ces infor​ma​tions lors de votre déci​sion d'in​ves​tis​se​ment.

Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 1.00% de la moyenne des actifs du fonds de protection par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt.

DE, EN, FR, ITVontobel Swiss Money I CHF - LU0278086623

(1, 9, 16, 17)

La politique d'investissement du compartiment vise à dégager un revenu régulier tout en préservant la valeur des actifs. Le
compartiment investit principalement dans des dépôts à terme, des instruments du marché monétaire à court terme et dans
des valeurs mobilières portant intérêt d'une durée inférieure à un an. Le compartiment peut également détenir des liquidités.
Le compartiment investit principalement dans des valeurs mobilières libellées en CHF de débiteurs de droit public et/ou pri‐
vés présentant une durée résiduelle de trois ans au maximum. La durée résiduelle moyenne du fonds ne dépasse pas 12
mois. Le compartiment peut utiliser des dérivés à des fins de couverture, de gestion efficace du portefeuille et d'atteinte de
l'ob​jec​tif de pla​ce​ment. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

3 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/2099c027-3fd5-4a3b-b073-68a6809e6a35/


Risque modérés

DE, EN, FR, ITAB International Health Care A EUR - LU0251853072 

(1, 9, 13, 15, 16, 18, 19) 

Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 1.035% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 1.040% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITAmundi MSCI Smart Cities ETF Acc (EUR) - LU2037748345 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 16, 19) 

L'objectif de ce fonds est de reproduire la performance de l'indice MSCI ACWI IMI Smart Cities Filtered et de minimiser l'er‐
reur de réplication entre la valeur nette d'inventaire du fonds et la performance de l'indice.L’Indice vise à représenter la per‐
formance des entreprises qui devraient tirer des revenus importants d’activités liées au développement de nouveaux pro‐
duits et services axés sur des solutions intelligentes pour les infrastructures urbaines, et à exclure les entreprises restant à la
traîne sur les ques​tions ESG par rap​port. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITBlackRock Global Funds - Global Allocation A2 (USD) - LU0072462426

(16)

Le Fonds vise à optimiser le rendement de votre investissement, en combinant croissance du capital et revenu des actifs du
Fonds. Le Fonds investit à l’échelle mondiale au moins 70% du total de son actif dans des actions (et autres titres de partici‐
pation) et des titres de créances dans des conditions de marché normales. Les titres de créances comprennent les obliga‐
tions et les instruments du marché monétaire (c'est-à-dire des titres de créance à échéance à court terme). Il peut égale‐
ment détenir des dépôts et des liquidités. Le Fonds peut également investir dans de petites sociétés qui ne sont pas encore
très déve​lop​pées. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.735% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.738% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITBlackRock Sustainable Advantage World Equity Fund D CHF H Acc - IE00BFZP8007 

(1, 3, 9, 13, 16, 19) 

Le Fonds vise une croissance à long terme du capital sur votre investissement. Le Fonds cherche à exposer au moins 70 %
de son investissement à des titres de participation (par ex. des actions) et à des titres liés à des actions dans un portefeuille
concentré de sociétés domiciliées, cotées ou exerçant la majeure partie de leurs activités dans des marchés développés du
monde entier. Le Fonds investira dans des titres de participation, d’autres titres liés à des actions et, si jugé opportun, dans
des titres à revenu fixe (tels que des obligations), des instruments du marché monétaire (c’est-à-dire des titres de créance à
échéance courte), des dépôts et des liqui​di​tés. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

4 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/da2736c2-87c2-4021-8ab2-66a1e1f2c793/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/7daba8e3-0cb3-403a-99d2-87231564d681/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/3778040c-1679-4b23-9b9d-b603b95429fe/


DE, EN, FR, ITBNP Paribas Easy Stoxx Europe 600 ETF EUR Cap - FR0011550193

Ce fonds a pour objectif de reproduire l'évolution de l'indice STOXX® Europe 600 Net Return, calculé avec des dividendes
réin​ves​tis, indé​pen​dam​ment de leur évo​lu​tion posi​tive ou néga​tive. Ce fonds indexé vise une tra​cking error abso​lue de moins
de 1 % entre la valeur nette d'inventaire du fonds et celle de l'indice. Même si la tracking error peut dépasser 1 %, elle ne doit
en aucun cas dépasser 5 % de la volatilité d'un indice. La tracking error est calculée sur la base des évolutions de valeur
obser​vées chaque semaine au cours des 52 der​nières semaines. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITCarmignac Investissement A CHF Acc Hdg - FR0011269190 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 17, 18, 19) 

Le fonds est un fonds de classification «actions internationales », investi sur les places financières du monde entier et dont
les principaux moteurs de performance sont les suivants Les actions et Les devises. L'indicateur de référence est l'indice
mon​dial MSCI AC WORLD NR (USD), cal​culé divi​dendes nets réin​ves​tis. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.638% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.675% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITCarmignac Patrimoine A EUR Acc - FR0010135103 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 17, 18, 19) 

L’objectif du fonds est de surperformer, sur un horizon de placement recommandé de 3 ans, son indicateur de référence,
l’indicateur composite suivant : pour 50% l’indice mondial MSCI des actions internationales MSCI AC World NR (USD) et
pour 50% l’in​dice mon​dial obli​ga​taire Citi​group WGBI All Matu​ri​ties Eur. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.638% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.675% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITDPAM L Bonds Emerging Markets Sustainable B CHF - LU0966596107 

(1, 8, 12, 13, 16, 19) 

Le fonds investit principalement dans des obligations, y compris des obligations à faible notation, émises par des gouvern‐
ments (ou organismes apparentés) dans les marchés émergents et libellés en toute devise. Dans une gestion active du
fonds, le gestionnaire sélectionne des titres présentant un potentiel de rendement avantageux par rapport au risque
encouru sur base de critères à la fois financiers et liés au développement durable (tels que, par exemple, le respect de l'envi‐
ronnement ou une gouvernance socialement équitable). Le fonds est géré activement sans aucun lien avec un benchmark.
Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.385% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.380% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

5 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/83a33f99-218c-47f6-8885-3f9f35099dee/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/eaeb0982-de30-483c-942b-363e8a88e19b/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/e9f6efb2-5404-40c2-a432-6344d295723b/


DE, EN, FR, ITEthna-AKTIV T (EUR) - LU0431139764 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 19) 

Avec pour objectif de préserver le capital et de créer des valeurs à long terme, Ethna-AKTIV E s’adresse à des investisseurs
qui tiennent à la stabilité, au maintien de la valeur et à la liquidité des actifs du fonds mais qui souhaitent néanmoins
engendrer une plus-value convenable. Pour y arriver, la gestion du fonds applique une approche de gestion d’actifs qui
tienne compte de la situation actuelle du marché et des évolutions futures. Conformément au principe de répartition des
risques, la gestion du fonds investit dans des liquidités, des obligations et, jusqu’à une teneur de 49 % maximum, dans des
actions. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.510% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.540% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITFidelity Pacific ex-Japan Equity Research Enhanced UCITS ETF Acc (CHF) - IE00BNGFMY78 

(1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 19) 

Le fonds vise une croissance du capital à long terme à partir d'un portefeuille composé principalement d'actions de sociétés
de la région Paci​fique hors Japon. Le por​te​feuille du fonds exclut les titres de socié​tés qui ne satis​font pas à ses cri​tères envi​‐
ronnementaux, sociaux et de gouvernance ('ESG') et accorde une pondération plus importante aux titres de sociétés bénéfi‐
ciant de meilleures notations ESG. Le fonds est géré activement et se réfère à l'indice MSCI Pacific ex-Japan (Net Total
Return) dans le cadre de son pro​ces​sus d'in​ves​tis​se​ment. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares Agribusiness ETF (CHF) - IE00B6R52143 

(1, 3, 9, 13, 16, 19) 

Le fonds iShares S&P Commodity Producers Agribusiness est un fonds indiciel négocié en bourse (Exchange Traded Fund,
ETF) qui cherche à reproduire le plus fidèlement possible la performance de l'indice S&P Commodity Producers Agribusi‐
ness. Cet ETF investit directement dans les titres constituant l'indice. L'indice S&P Commodity Producers Agribusiness
donne accès aux actions des plus grandes sociétés cotées en bourse opérant dans le secteur agricole à l'échelle mondiale.
L'in​dice est pon​déré en fonc​tion de la capi​ta​li​sa​tion bour​sière du flot​tant. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares Core MSCI Europe UCITS ETF EUR Dist - IE00B1YZSC51

L´objectif d’investissement du Compartiment consiste à offrir aux investisseurs un rendement total, en tenant compte à la
fois des rendements de capital et de revenus, qui reflète le rendement de l’indice MSCI Europe Index. Ce fonds est un fonds
de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

6 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/dfd5d5bc-4dbb-407c-8efb-5f460ad773de/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/4808ba82-e122-4009-b3b2-2db855fa5df4/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/6d0c7ea9-6b41-43ca-8a20-5a95653fbf01/


DE, EN, FR, ITiShares Core MSCI World ETF USD Acc - IE00B4L5Y983

L'iShares Core MSCI World (Acc) est un fonds indiciel coté (ETF) qui vise, en combinant une croissance du capital et un
revenu des actifs du Fonds, un rendement sur votre investissement qui soit similaire au rendement du MSCI World Index,
l'indice de référence du Fonds (Indice). Le Fonds est gérée passivement et vise à investir, dans la mesure du possible, dans
des titres de participation (par exemple, des actions) composant l’Indice. L'indice mesure la performance de sociétés de
grande et moyenne capitalisation sur les marchés développés du monde entier. Les sociétés sont incluses dans l'Indice sur
la base de la capitalisation boursière pondérée en fonction du flottant. Le terme « flottant » signifie que seules les actions
disponibles pour les investisseurs internationaux, plutôt que l'ensemble des actions émises par la société, sont utilisées pour
calculer l'Indice. La capitalisation boursière du flottant est le cours de l’action d’une société multiplié par le nombre d’actions
disponibles pour les investisseurs internationaux. Ce fonds est un fonds de capitalisation. Ce fonds est un fonds de capitali‐
sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares Edge MSCI Europe Minimum Volatility UCITS ETF EUR Acc - IE00B86MWN23

iShares MSCI Europe Minimum Volatility est un fonds indiciel coté (ETF) dont l'objectif est de rentabiliser votre investisse‐
ment, par le biais d'une combinaison d'appréciation du capital et de revenu généré par les actifs du fonds, correspondant à
la performance de son indice de référence MSCI Europe Minimum Volatility Index. Le fonds investit, dans la mesure du pos‐
sible, dans des valeurs mobilières (ex. actions) qui composent l'indice de référence, dont l'objectif est de refléter les caracté‐
ris​tiques de per​for​mance d'un sous-groupe de titres figu​rant dans l'in​dice MSCI Europe (« l'in​dice parent ») avec la plus faible
vola​ti​lité des cours pos​sible et obéis​sant à une diver​si​fi​ca​tion du risque. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares STOXX World Equity Multifactor UCITS ETF USD Acc - IE00BZ0PKT83 

(13, 16, 19) 

Cet ETF reproduit l'indice MSCI World Diversified Multiple-Factor. Cet indice cherche à refléter les performances d'un seg‐
ment des valeurs des capitaux propres (par ex. les actions) de l'indice MSCI World (« indice parent ») qui sont sélectionnées
et pondérées en fonction de quatre facteurs de « style » (valeur, momentum, taille, qualité) sur la base de leur exposition glo‐
bale relativement élevée par rapport à d'autres titres de l'indice parent. Les composantes de l'indice sont sélectionnées à
l'aide du modèle de risque pour fournisseurs d'indice (le « modèle ») issu de l'indice parent. Le modèle applique un processus
d'optimisation aux composantes de l'indice parent afin de les sélectionner de façon à maximiser l'exposition aux quatre fac‐
teurs de « style » tout en maintenant un profil de risque global similaire à celui de l'indice parent. Le processus d'optimisation
est censé pondérer les composantes de l'indice avec une note globale plus élevée qui sont représentatives de l'exposition
aux quatre fac​teurs de « style ». Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

7 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/39c3f950-6ff1-4d45-b46d-0ab58a50ee94/


DE, EN, FR, ITiShares Edge S&P 500 Minimum Volatility ETF USD Acc - IE00B6SPMN59

iShares S&P 500 Minimum Volatility est un fonds indiciel coté (ETF) dont l'objectif est de rentabiliser votre investissement,
par le biais d'une combinaison d'appréciation du capital et de revenu généré par les actifs du fonds, correspondant à la per‐
formance de son indice de référence S&P 500 Minimum Volatility Index. Le fonds investit, dans la mesure du possible, dans
des valeurs mobilières (ex. actions) qui composent l'indice de référence, dont l'objectif est de refléter les caractéristiques de
performance d'un sous-groupe de titres figurant dans l'indice S&P 500 (« l'indice parent ») avec la plus faible volatilité des
cours pos​sible et obéis​sant à une diver​si​fi​ca​tion du risque. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares MSCI Emerging Markets ETF USD Dist - IE00B0M63177

L’objectif d’investissement du Compartiment vise à fournir aux investisseurs un rendement total, en tenant compte à la fois
des rendements de capital et de revenus, qui reflète le rendement de l’indice MSCI Emerging Markets Index. Ce fonds est un
fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares MSCI Emerging Markets SRI ETF USD Acc - IE00BYVJRP78 

(1, 3, 4, 5, 6, 9, 13, 16, 19) 

L'objectif d'investissement consiste à reproduire l'évolution du cours et du rendement de l'indice MSCI EM SRI Select Redu‐
ced Fossil Fuel après déduction des frais. L'indice mesure la performance des actions (par ex. des parts) dans trois indices
MSCI régionaux (le MSCI Emerging Markets Asia Index, le MSCI Emerging Markets Europe Index, le Middle East & Africa
Index et le MSCI Emerging Markets Latin America Index) émises par des sociétés bénéficiant de notations ESG plus élevées
que leurs homologues du secteur au sein des indices régionaux sur la base d'une série de critères d'exclusion et de notation.
Les sociétés sont exclues de l'indice si elles sont, selon le fournisseur d'indice, impliquées dans certains secteurs d'activité,
conformément au prospectus du fonds. Le fonds ne tiendra compte des critères ESG que lors de la sélection de titres desti‐
nés à être directement détenus par le fonds. Le fonds peut être exposé (entre autres par le biais de produits dérivés et de
parts dans des organismes de placement collectif) à des titres qui ne remplissent pas ces critères ESG. Ce fonds est un
fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares MSCI EM Islamic ETF USD Dist - IE00B27YCP72 

(16, 19)

L'iShares MSCI Emerging Markets Islamic est un fonds indiciel négocié en bourse (ETF) qui suit le plus fidèlement possible la
performance de l'indice MSCI Emerging Markets Islamic. L'ETF investit directement dans les titres contenus dans l'indice.
L'Indice mesure la performance des titres de participation de sociétés de petite et moyenne capitalisation conformes à la
Charia sur les marchés émergents jugés conformes aux principes de la Charia par le groupe d'experts Charia du fournisseur
de l'In​dice. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

8 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/159e82fe-1f5e-4cbd-8d1f-ad81b4e71a63/


DE, EN, FR, ITiShares MSCI Europe SRI ETF EUR Acc - IE00B52VJ196 

(1, 3, 4, 5, 6, 9, 13, 16, 19) 

La Catégorie d’actions désigne une catégorie d’actions d’un Fonds qui vise à obtenir un rendement sur votre investissement
grâce à une combinaison de croissance du capital et de revenu des investissements du Fonds, qui indique le rendement du
MSCI Europe SRI Select Reduced Fossil Fuel Index, l’indice de référence du Fonds (Indice). Par l'intermédiaire du Fonds, la
Caté​go​rie d'ac​tions est pas​si​ve​ment gérée et vise à inves​tir, dans la mesure du pos​sible, dans des titres de par​ti​ci​pa​tion (par
exemple, des actions) composant l’Indice. L’Indice mesure la performance d’un sous-ensemble de titres de participation (par
exemple, des actions) sur les marchés européens développés, qui font partie du MSCI Europe Index (Indice parent) et qui
sont émis par des socié-tés ayant des notations environnementales, sociales et de gouvernance (« ESG ») plus élevées que
d’autres homologues du secteur au sein de l’Indice parent, sur la base d’une série de critères d’exclusion et de notation. Ce
fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares MSCI World CHF Hedged ETF Acc - IE00B8BVCK12

Le Fonds vise un rendement sur votre investissement, en combinant croissance du capital et revenu des actifs du Fonds, qui
soit similaire au rendement du MSCI World 100% Hedged to CHF Net TR Index, l’indice de référence du Fonds (Indice). L’In‐
dice fournit un rendement sur le MSCI World TR Index qui mesure la performance de marchés d’actions de pays développés
du monde entier et tient compte à la fois de la performance des cours et des revenus de distribution de dividendes. L’Indice
est pon​déré en fonc​tion de la capi​ta​li​sa​tion bour​sière. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares MSCI World Islamic ETF USD Dist - IE00B27YCN58 

(16, 19)

iShares MSCI World Islamic est un fonds indiciel coté (ETF) qui vise à répliquer le plus fidèlement possible les performances
de l'indice MSCI World Islamic. L’ETF investit dans des titres physiques de l’indice. L'indice MSCI World Islamic offre une
exposition à des valeurs incluses dans l’indice MSCI World qui respectent les principes d’investissement conformes à la
Charia. L’indice MSCI World inclut des valeurs de pays développés du monde entier qui remplissent les critères de flottant,
de liquidité et de taille de MSCI. L'indice est pondéré selon la capitalisation boursière sur la base du flottant. Ce fonds est un
fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITJPM Climate Change Solutions A (acc) - CHF H - LU2394011634 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19) 

Générer un rendement en investissant dans des sociétés présentant une exposition au thème des solutions au changement
climatique. Le fonds poursuit un objectif d'investissement durable. Les entreprises sont sélectionnées en fonction de sous-
thèmes clés en lien avec les solutions au changement climatique (susceptibles de changer au fil du temps), tels que le trans‐
port durable, la construc​tion durable, l’ali​men​ta​tion durable et l’uti​li​sa​tion durable des res​sources en eau, les éner​gies renou​‐
ve​lables ainsi que le recy​clage et la réuti​li​sa​tion. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.430% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.430% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

9 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/2b17e224-391a-471d-9b4f-6146e5cba6f9/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/c8518708-b480-4a46-9b26-4c693ac272a5/


DE, EN, FR, ITL&G Ecommerce Logistics ETF (CHF) - IE00BF0M6N54 

(1, 2, 3, 7, 9) 

L&G Ecommerce Logistics UCITS ETF (« fonds ») est un fonds négocié en bourse (« ETF ») géré passivement qui cherche à
reproduire la performance de l'indice Solactive eCommerce Logistics Net Total Return (« indice »), après déduction de toutes
les dépenses courantes et autres associées au fonctionnement du fonds. L'indice se compose de sociétés qui sont négociées
sur différentes bourses du monde et (i) fournissent des services logistiques (par exemple, stockage de marchandises, traite‐
ment des commandes ou livraison de marchandises) ou (ii) offrent des solutions logicielles aux sociétés qui fournissent des
services logistiques en rapport avec le commerce électronique (c'est-à-dire l'achat et la vente de marchandises sur Internet).
Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITL&G Pharma Breakthrough ETF (CHF) - IE00BF0H7608 

(1, 2, 3, 7, 9, 13, 16, 19) 

L&G Pharma Breakthrough UCITS ETF (« fonds ») est un fonds négocié en bourse (« ETF ») géré passivement qui cherche à
reproduire la performance de l'indice Solactive Pharma Breakthrough Value Net Total Return (« indice »), après déduction de
toutes les dépenses courantes et autres associées au fonctionnement du fonds. Le fonds poursuit un objectif d'investisse‐
ment durable en investissant dans des sociétés qui i) contribuent aux objectifs sociaux, ii) ne compromettent pas matérielle‐
ment les objectifs environnementaux et sociaux et iii) appliquent de bonnes pratiques de gouvernance d'entreprise. L'indice
est composé de sociétés de biotechnologie qui sont négociées sur différentes bourses dans le monde et qui sont actives
dans la recherche, le développement et la production de médicaments dits orphelins. Il s'agit de médicaments destinés au
trai​te​ment de mala​dies rares. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITM&G (Lux) Global Listed Infrastructure Fund A CHF Acc - LU1665238421 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 19) 

Le fonds investit au moins 80 % de sa valeur nette d'inventaire dans des actions cotées autorisées de sociétés d'infrastruc‐
ture, de fiducies d'investissement et de sociétés d'investissement immobilier à capital fixe ("REIT") de n'importe quelle capi‐
talisation boursière de n'importe quel pays, y compris les marchés émergents. L'allocation minimale de 80 % peut inclure
des actions ordinaires, des actions préférentielles et des obligations convertibles. Les entreprises d'infrastructure com‐
prennent des entreprises dans les secteurs suivants : services publics, énergie, transport, santé, éducation, sécurité, commu‐
ni​ca​tion et tran​sac​tions. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.773% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.773% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITM&G (Lux) Positive Impact A CHF Acc - LU1854108112 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 19) 

Le fonds vise à générer un rendement supérieur à celui du marché mondial des actions. Il investit dans des sociétés qui ont
un impact positif sur la société en s'attaquant aux principaux défis sociaux et/ou environnementaux dans le monde. Au
moins 80 % du Fonds est investi dans des actions de sociétés, de tout secteur et de toute capitalisation, du monde entier, y
com​pris les mar​chés émer​gents. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.783% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.783% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

10 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/a7a8d259-1d2b-4ed9-ad24-9fbcf60a067f/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/2f5d7bee-82a2-475a-871c-fa630cb6366c/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/7a029c22-ce5c-4352-b856-5769017e76ef/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/f6d38c77-6d10-431f-af43-cd9efb85ccc3/


DE, EN, FR, ITPictet CH - LPP 40 R dy CHF - CH0117695848 

(13, 16, 19)

L’ob​jec​tif du fonds est de par​ti​ci​per aux mar​chés mon​diaux de la finance en cou​vrant en moyenne 40% des parts en actions.
Afin de contrôler le risque, l’allocation d’actif du fonds reflète rigoureusement l’indice Pictet LPP 2000 – 40. Ce fonds est un
fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.880% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.880% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITprosperity balanced future CHF 

(8, 13, 14, 15, 16, 17, 19) 

L'objectif d'investissement de ce portefeuille stratégique consiste à obtenir le meilleur rendement possible en francs suisses
avec un risque modéré. Ce portefeuille stratégique est géré activement et investit (directement ou indirectement) dans des
obligations, des actions, l'immobilier, des placements alternatifs (matières premières & métaux précieux / Hedge Funds &
Private Equity) et des instruments du marché monétaire dans le monde entier. La part d'actions s'élève à 0-50 %, avec un
taux stratégique de 40 %. La grande diversification permet de minimiser les risques divers (notamment les risques de crédit,
de marché, de change). En dépit d'une stratégie de change active, les risques de change sont limités à maximum 35 % du
portefeuille par rapport à la devise de référence. Nous attirons votre attention sur le fait que la stratégie d'investissement a
été initiée indirectement par une entreprise liée au groupe prosperity. Il est possible que cette entreprise reçoive des gratifi‐
cations du fonds qui dépassent les commissions et les frais habituels. Les incitations financières de l'entreprise liée pour‐
raient influencer la prise de décision concernant la stratégie d'investissement. Le lien entre la gestion du fonds et la société
affiliée crée des intérêts potentiels qui ne sont pas toujours dans le meilleur intérêt des investisseurs. Les investisseurs pour‐
raient être expo​sés à des incon​vé​nients, car les déci​sions pour​raient ne pas être prises exclu​si​ve​ment dans leur inté​rêt. Nous
avons pris des dispositions organisationnelles et administratives pour identifier et gérer les conflits d'intérêts. Malgré ces
mesures, nous ne pouvons pas garantir avec une certitude raisonnable que les risques de préjudice aux intérêts du client
seront totalement écartés. Nous vous recommandons de tenir compte de ces informations lors de votre décision d'investis‐
se​ment.

Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 1.40% de la moyenne des actifs du fonds de protection par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt.

DE, EN, FR, ITprosperity balanced II trust CHF 

(13, 16, 19) 

Le fonds investit dans le monde entier (directement ou indirectement) dans des obligations, des actions, des placements
alternatifs (p. ex. matières premières et métaux précieux / hedge funds et private equity), des instruments du marché moné‐
taire et indirectement dans l'immobilier. L'objectif d'investissement est de réaliser le rendement total le plus élevé possible
en francs suisses (CHF) avec un profil de risque modéré. La part des actions se situe entre 0 et 50 %, avec un quota straté‐
gique de 40 %. Les différents risques (en particulier les risques de crédit, les risques de marché, les risques de change) sont
minimisés par une large diversification. Malgré une stratégie active en matière de devises, les risques de change sont limités
à un maximum de 35 % du portefeuille par rapport à la devise de référence. Pour ce fonds, les risques matériels liés à la
durabilité sont définis d'un point de vue global et inter-classes d'actifs. Pour chacun des groupes d'investissement sous-
jacents (fonds gérés passivement et activement ainsi que les investissements directs), la conformité avec la politique d'in‐
vestissement durable est assurée par le fonds par le biais de la recherche intégrée ESG. Nous attirons votre attention sur le
fait que la stratégie d'investissement a été initiée indirectement par une entreprise liée au groupe prosperity. Il est possible
que cette entreprise reçoive des gratifications du fonds qui dépassent les commissions et les frais habituels. Les incitations
financières de l'entreprise liée pourraient influencer la prise de décision concernant la stratégie d'investissement. Le lien
entre la gestion du fonds et la société affiliée crée des intérêts potentiels qui ne sont pas toujours dans le meilleur intérêt
des investisseurs. Les investisseurs pourraient être exposés à des inconvénients, car les décisions pourraient ne pas être
prises exclusivement dans leur intérêt. Nous avons pris des dispositions organisationnelles et administratives pour identifier
et gérer les conflits d'intérêts. Malgré ces mesures, nous ne pouvons pas garantir avec une certitude raisonnable que les
risques de préjudice aux intérêts du client seront totalement écartés. Nous vous recommandons de tenir compte de ces
infor​ma​tions lors de votre déci​sion d'in​ves​tis​se​ment.

Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 1.70% de la moyenne des actifs du fonds de protection par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt.

11 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/01dbaddc-6b17-476d-84f5-38eb828192cb/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/7bdbcbd1-ef13-4611-b179-d2f922711164/


DE, EN, FR, ITprosperity balanced II trust EUR 

(13, 16, 19) 

Le fonds investit dans le monde entier (directement ou indirectement) dans des obligations, des actions, des placements
alternatifs (p. ex. matières premières et métaux précieux / hedge funds et private equity), des instruments du marché moné‐
taire et indirectement dans l'immobilier. L'objectif d'investissement est de réaliser le rendement total le plus élevé possible
en euros (EUR) avec un profil de risque modéré. La part des actions se situe entre 0 et 50 %, avec un quota stratégique de
40 %. Les différents risques (en particulier les risques de crédit, les risques de marché, les risques de change) sont minimisés
par une large diversification. Malgré une stratégie active en matière de devises, les risques de change sont limités à un
maximum de 35 % du portefeuille par rapport à la devise de référence. Pour ce fonds, les risques matériels liés à la durabi‐
lité sont définis d'un point de vue global et inter-classes d'actifs. Pour chacun des groupes d'investissement sous-jacents
(fonds gérés passivement et activement ainsi que les investissements directs), la conformité avec la politique d'investisse‐
ment durable est assurée par le fonds par le biais de la recherche intégrée ESG. Nous attirons votre attention sur le fait que
la stratégie d'investissement a été initiée indirectement par une entreprise liée au groupe prosperity. Il est possible que cette
entreprise reçoive des gratifications du fonds qui dépassent les commissions et les frais habituels. Les incitations financières
de l'entreprise liée pourraient influencer la prise de décision concernant la stratégie d'investissement. Le lien entre la gestion
du fonds et la société affiliée crée des intérêts potentiels qui ne sont pas toujours dans le meilleur intérêt des investisseurs.
Les investisseurs pourraient être exposés à des inconvénients, car les décisions pourraient ne pas être prises exclusivement
dans leur intérêt. Nous avons pris des dispositions organisationnelles et administratives pour identifier et gérer les conflits
d'intérêts. Malgré ces mesures, nous ne pouvons pas garantir avec une certitude raisonnable que les risques de préjudice
aux intérêts du client seront totalement écartés. Nous vous recommandons de tenir compte de ces informations lors de
votre déci​sion d'in​ves​tis​se​ment.

Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 1.70% de la moyenne des actifs du fonds de protection par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt.

DE, EN, FR, ITSGKB (CH) Fund - Finreon Swiss Equity IsoPro® (CHF) C - CH0127799937

L'univers du fonds est constitué des 75 des titres plus grands du marché des actions suisse. La stratégie d'investissement
repose sur une approche quantitative, selon laquelle les titres individuels sont isopondérés et qui est optimisée en vue d'ob‐
tenir une variance minimale. La liquidité boursière des titres est prise en considération lors de l'optimisation. Selon la situa‐
tion du marché, le fonds détient en moyenne de 50 à 75 positions. Ce fonds s'adresse aux investisseurs qui souhai-tent par‐
ti​ci​per à la per​for​mance du mar​ché d'ac​tions suisse. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITSwisscanto (LU) Portfolio Fund Sustainable Balance (CHF) AA - LU0136171393 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 19) 

L’objectif de placement est la préservation du capital à long terme et la génération d’un rendement approprié en CHF en
investissant dans des obligations et des actions du monde entier qui bénéficient d’évaluations très positives en termes de
critères ESG. Le fonds investit dans des actions, des obligations et des instruments du marché monétaire. La quote-part
d'actions se situe entre 25% et 65%. Les critères ESG sont systématiquement pris en compte lors de la sélection d'au moins
2/3 des investissements, conformément aux lignes directrices en matière de durabilité, et une contribution positive à la réali‐
sa​tion des ODD de l'ONU est four​nie. Le fonds répond aux cri​tères de l'art. 9 SFDR. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.520% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.520% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

12 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/85ab350e-c7f2-4f0f-a31c-6af8050a5415/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/bfdf7fe7-0edf-434d-82d6-364a23154d0c/


DE, EN, FR, ITUBS (CH) Equity Fund - Swiss High Dividend (CHF) P - CH0127276381

(16)

Le fonds de placement investit principalement dans des actions de sociétés suisses qui se distinguent par des fondamen‐
taux solides et qui devraient donc être en mesure de verser des dividendes durables. Le gestionnaire du fonds combine, à sa
discrétion mais dans le cadre des restrictions d'investissement imposées, des actions soigneusement sélectionnées de diffé‐
rentes sociétés issues de différents secteurs, dans le but de saisir des opportunités de rendement intéressantes tout en maî‐
tri​sant les risques. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.620% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.620% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITUBS ETF (CH) SMI® (CHF) A dis - CH0017142719

En général, le fonds investit dans toutes les actions comprises dans le Swiss Market Index SMI®. La pondération relative
des titres correspond à la pondération respective de l'indice. Les parts de ce fonds sont cotées à la SWX Swiss Exchange et
peuvent être achetées ou vendues au prix du marché pendant les heures de bourse par l'intermédiaire d'une banque, d'un
courtier ou d'un conseiller financier. L'objectif d'investissement est de répliquer la performance du prix et du rendement du
Swiss Mar​ket Index SMI® avant les coûts. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITUBS ETF (CH) SMIM® (CHF) A dis - CH0111762537

L'objectif d'investissement est de répliquer la performance du prix et du rendement avant frais du Swiss Market Index Mid
Cap ("SMIM®"). Ce Fonds investit dans des actions de sociétés incluses dans le SMIM® et dans des actions non incluses
dans le SMIM® mais dont l'inclusion dans le SMIM® a été annoncée, ainsi que dans d'autres investissements autorisés par
le Contrat de Fonds. En principe, la performance de l'indice SMIM® Total Return est visée. En cas d'écart par rapport à l'in‐
dice SMIM® Total Return, les revenus (dividendes des actions détenues) sont distribués aux dates de distribution. Ce fonds
est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITUBS ETF (CH) SPI® (CHF) A dis - CH0131872431

L'objectif d'investissement est de répliquer la performance du prix et du revenu avant frais de l'indice SPI ("SPI®"). Le Fonds
investit dans des actions de sociétés incluses dans le SPI® et dans des actions qui ne sont pas incluses dans le SPI® mais
dont il a été annoncé qu'elles le seront, ainsi que dans d'autres investissements autorisés par le contrat du Fonds. En prin‐
cipe, la performance de l'indice SPI® Total Return est visée. En cas d'écart par rapport à l'indice SPI® Total Return, les reve‐
nus (divi​dendes des actions déte​nues) sont dis​tri​bués aux dates de dis​tri​bu​tion. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

13 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024



DE, EN, FR, ITUBS ETF (IE) MSCI ACWI Socially Responsible USD A-acc - IE00BDR55471 

(1, 2, 3, 9, 13, 16, 19) 

Le fonds est géré de manière passive et a pour objectif de répliquer la performance de l'indice MSCI ACWI SRI Low Carbon
Select 5% Issuer Capped (Net Return). L'indice est conçu pour mesurer la performance des entreprises mondiales présen‐
tant les meilleurs résultats en matière d'environnement, de questions sociales et de gouvernance d'entreprise. En même
temps, il évite les entreprises ayant un impact social ou environnemental négatif. L'objectif du fonds est de détenir toutes
les actions comprises dans l'indice dans les mêmes proportions que l'indice, de sorte que le portefeuille du fonds soit
presque le reflet de l'in​dice. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITUBS ETF (IE) MSCI ACWI Socially Responsible CHF Hedged A-acc - IE00BDR55F85 

(1, 2, 3, 9, 13, 16, 19) 

L’objectif de placement consiste à reproduire la performance et les rendements de l’indice MSCI ACWI SRI 5% Issuer Cap‐
ped with Developed Markets 100% hedged to CHF Index (nets de commissions). Le cours boursier peut s’écarter de la
valeur nette d’inventaire. L’indice MSCI ACWI SRI 5% Issuer Capped with Developed Markets 100% hedged to CHF com‐
prend des titres de sociétés à forte et à moyenne capitalisation boursière dans 23 marchés développés (MD) et 24 marchés
émergents (ME). L’indice est un indice pondéré en fonction de la capitalisation boursière qui procure une exposition aux
entre​prises affi​chant d’ex​cel​lentes nota​tions ESG (Envi​ron​ne​men​tal, Social et Gou​ver​nance) et qui exclut les entre​prises dont
les pro​duits ont un impact social ou envi​ron​ne​men​tal néga​tif. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITUBS ETF (IE) MSCI UK IMI Socially Responsible CHF Hedged A-dis - IE00BZ0RTB90 

(1, 2, 3, 9, 13, 16, 19) 

Le Fonds est géré de manière passive et vise à répliquer la performance du MSCI UK IMI Extended SRI Low Carbon Select
5% Issuer Capped 100% hedged to CHF Index (Net Return) (l'«Indice»). L'Indice est conçu pour mesurer la performance de
sociétés basées au Royaume-Uni affichant d'excellents résultats environnementaux, sociaux et de gouvernance («ESG») et
éviter celles dont l'impact social ou environnemental est négatif. Cette approche «best-in-class» exclut au minimum 20%
des titres les moins bien notés par rap​port à l'uni​vers stan​dard de l'in​dice. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITUBS ETF (LU) MSCI Pacific Socially Responsible USD A-dis - LU0629460832 

(1, 2, 3, 9, 13, 16, 19) 

L’objectif de placement consiste à reproduire la performance et les rendements de l’indice MSCI Pacific SRI 5% Issuer Cap‐
ped (nets de commissions). Le MSCI Pacific Socially Responsible 5% Issuer Capped Index est un indice pondéré par la capi‐
talisation boursière ajustée au flottant qui a pour but de mesurer la performance des marchés d’actions de la région Paci‐
fique en tenant uniquement compte des entreprises affichant des notes ESG (environnementales, sociales et de gouver‐
nance) élevées en comparaison sectorielle, afin que soient incluses les meilleures entreprises d’un point de vue ESG. Le
fonds investit en général dans les actions incluses dans l’indice MSCI Pacific SRI 5% Issuer Capped. Les pondérations rela‐
tives des socié​tés cor​res​pondent à leurs pon​dé​ra​tions au sein de l’in​dice. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

14 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/159451f1-cd57-4dd8-8c4d-0f3ce8defbe8/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/1554550c-f105-4142-879f-1d34636dea1f/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/bf5ea178-cbe4-4c36-ae2e-061a6fa35f23/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/100d0fbc-4c12-40a8-ac5f-1e97b963abc3/


DE, EN, FR, ITVanguard FTSE All-World UCITS ETF (USD) - IE00B3RBWM25

Le fonds vise une croissance du capital sur le long terme en répliquant l'indice FTSE All-World. L'indice mesure l'évolution
des marchés boursiers des grands et moyens émetteurs à travers le monde. L'indice se compose d'environ 2900 postes de
près de 47 pays, dont des pays industrialisés et émergents. L'indice couvre plus de 90 % de la capitalisation boursière inves‐
tis​sable dans le monde entier. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITWisdomTree Battery Solutions ETF USD Acc - IE00BKLF1R75 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 16, 17, 19) 

Le Fonds cherche à répliquer le cours et le rendement, avant commissions et frais, du WisdomTree Battery Solutions Index.
L’Indice est conçu pour suivre le rendement de sociétés dont l’activité principale est liée aux batteries et aux systèmes de
stockage d’énergie (« BESS »). Les sociétés sont classées en fonction de la notation d’intensité et du CRS. Les sociétés qui
bas​culent dans les 20 % infé​rieurs de la Nota​tion d’in​ten​sité et du CRS ne sont plus sus​cep​tibles d’être incluses dans l’In​dice.
Afin d’atteindre son objectif, le Fonds aura recours à une approche d’investissement de « gestion passive » (ou indicielle) et
investira dans un portefeuille de titres de participation qui, dans la mesure du possible, constituent un échantillon représen‐
ta​tif des titres com​po​sant l’In​dice. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITXtrackers MSCI EM Asia ESG Screened Swap ETF 1C (USD) - LU0292107991 
(1, 3, 9, 13, 16, 19) 

L’objectif est que votre investissement reflète la performance de l'indice MSCI Emerging Markets Asia Select ESG Screened
Index (indice). L’indice repose sur l'indice MSCI Emerging Markets Asia (l'indice parent), lui-même conçu pour refléter la per‐
formance des actions de certaines sociétés à forte et moyenne capitalisation, implantées sur les marchés émergents asia‐
tiques. Pour pouvoir être incluses dans l’indice, les entreprises doivent être éligibles à l’inclusion dans l’indice parent et
répondre à certains critères de sélection en matière d’environnement, de questions sociales et de gouvernance (ESG). Ce
fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITXtrackers MSCI Emerging Markets ETF 1C (USD) - IE00BTJRMP35

(16)

Le but est de représenter l'évolution de l'indice MSCI Total Return Net pour les marchés émergents avant frais et dépenses
qui reflète la performance des actions de certaines sociétés de pays émergents du monde entier. Les sociétés représentées
par l'indice sont des sociétés avec une capitalisation boursière moyenne à haute rapportée à la valeur totale des actions
librement disponibles d'une société par rapport à d'autres sociétés. Le fonds essaie de réaliser son objectif en détenant tous
les titres (ou une part repré​sen​ta​tive) dont l'in​dice est consti​tué. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

15 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/6b3ef135-570c-400b-b884-9295ee4d1bb1/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/734afd18-1f92-444c-8233-0a9fe331ce0f/


DE, EN, FR, ITXtrackers MSCI EM Swap ETF 1C (EUR) - LU0292107645
(16)

Objectif de gestion de db x-trackers MSCI Emerging Markets TRN Index 1C: L'Objectif d'inves-tissement du Compartiment
est de répliquer la performance de l'Actif sous-jacent, à savoir l'indice MSCI Total Return Net Emerging Markets. Ce fonds
est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITXtrackers MSCI World Swap ETF 1C (EUR) - LU0274208692
(16)

L’objectif d’investissement du fonds est de répliquer la performance de l’indice MSCI Total Return Net World. Ceci est une
capitalisation boursière ajustée à un indice flottant pondéré reflétant la performance des marchés boursiers internationaux
dans les pays industrialisés sur la base du rendement total (Total Return) avec dividendes réinvestis. En Août 2006, les
composants de l'Indice étaient les 23 pays développés suivants: Australie, Belgique, Danemark, Allemagne, Finlande,
France, Grèce, Hong Kong, Irlande, Italie, Japon, Canada, Nouvelle-Zélande, Pays-Bas, Norvège, Autriche, Portugal, Suède,
Suisse, Singapour, Espagne, Royaume-Uni et États-Unis. L’indice en actions internationales est parrainé par l’indice MSCI
Bar​raSM et com​prend des inves​tis​seurs à l'échelle mon​diale au ser​vice d’en​tre​prises sises au sein de ces pays et forme donc
un uni​vers actions par​fait pour l’in​dice. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITSwisscanto (CH) Gold ETF EAH CHF - CH0139101601

Le fonds investit exclusivement dans de l'or physique sous forme facilement réalisable. Cet or est conservé physiquement à
100% et intégralement stocké en Suisse. L’investisseur a la possibilité de vendre à tout moment ses parts ou d’en demander
le paiement en barres d'or physique de 12,5 kg. Les placements et avoirs non libellés dans la monnaie de référence de la
catégorie d'actions sont largement garantis par rapport à la monnaie de référence de la catégorie d'actions. Ce fonds est un
fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

16 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024



Risque accru

DE, EN, FR, ITAmundi MSCI World Information Technology UCITS ETF EUR Acc - LU0533033667
(13, 16, 19)

Le Fonds est un OPCVM indi​ciel géré pas​si​ve​ment. L’ob​jec​tif d’in​ves​tis​se​ment est de répli​quer l’évo​lu​tion à la hausse comme
à la baisse de l’indice MSCI WORLD INFORMATION TECHNOLOGY Net Total Return, représentatif des sociétés du secteur
des technologies sur les marchés développés, tout en minimisant la volatilité de la différence entre la performance du Fonds
et celle de l’In​dice de réfé​rence. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITAmundi STOXX Europe 600 Energy Screened ETF Dist (EUR) - LU2082998167 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 16, 19) 

L'objectif du fonds est de suivre la performance de l'indice STOXX Europe 600 Energy Screened+ et de minimiser l'écart de
suivi entre la valeur nette d'inventaire du fonds et la performance de l'indice. L'indice STOXX Europe 600 Energy Screened+
est un indice d'ac​tions qui suit la per​for​mance des socié​tés du STOXX Europe 600 (qui repré​sente les 600 prin​ci​pales valeurs
mobilières des pays européens développés) appartenant à l'industrie de l'énergie ICB après application d'un ensemble de
cri​tères de confor​mité, d'im​pli​ca​tion et de per​for​mance ESG. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITBlackRock Global Funds - World Mining A2 USD - LU0075056555

(16)

Le Fonds World Mining Fund vise à une valorisation optimale du rendement global. Le fonds investit à l’échelle mondiale au
moins 70% du total de son actif net dans des actions de sociétés d’exploitation minière de métaux exerçant la majeure par‐
tie de leurs activités économiques dans les secteurs de la production de métaux de base et de minerais industriels, comme
le minerai de fer et le charbon. Il peut également investir dans des titres de sociétés exerçant la majeure partie de leurs acti‐
vités économiques dans l’exploitation de mines d’or ou d’un autre métal ou minerai précieux. Le Fonds ne détient pas direc‐
te​ment de l’or ou du métal. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.858% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.955% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITCT (Lux) American Select 1U USD Acc - LU1868841674 

(1, 2, 3, 6, 7, 9, 10, 13, 16, 19) 

Le fonds investit principalement en actions américaines. Les actions principalement choisies en raison de leurs perspectives
de croissance sont favorisées. Les placements ne sont pas limités à des branches économiques définies. Le fonds peut aussi
inves​tir en d‘autres pla​ce​ments, comme dans des actions cana​diennes. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.736% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.752% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

17 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/8d7e072e-1c1d-453c-a8c9-54bf106ed536/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/9a60d330-fff4-472f-bd99-eefcb3f80c4b/


DE, EN, FR, ITDWS ESG Investa LD (EUR) - DE0008474008 

(1, 3, 9, 13, 16, 19) 

L'objectif de la politique de placement est de réaliser une plus-value récurrente face à l'indice de référence (DAX (mid‐
day)).Pour ce faire, le fonds investit principalement dans des actions d’émetteurs nationaux et étrangers. Le fonds privilégie
les valeurs vedettes allemandes. Il est possible d’y ajouter des actions de petites et moyennes entreprises prometteuses. À
cet égard, l’équipe de gestion du fonds sélectionne individuellement les titres dans lesquels elle investit. Le fonds s’oriente
sur l’indice de référence. Il ne le reproduit pas précisément mais tente de dépasser sa performance; il peut par conséquent
s’écarter considérablement de l’indice de référence, tant positivement que négativement. Ce fonds est un fonds de distribu‐
tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.295% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.360% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITEMQQ Emerging Markets Internet UCITS ETF (CHF) - IE00BFYN8Y92

(13, 16, 17, 19)

Le fonds cherche à reproduire la performance du prix et du rendement de l'indice EMQQ Emerging Markets Internet & Ecom‐
merce IndexTM (« indice ») avant frais et dépenses. L'indice est régi par une méthodologie publiée et basée sur des règles et
est conçu pour mesurer la performance d'un univers investissable de sociétés des marchés émergents cotées en bourse
dans les secteurs du commerce électronique, du commerce sur Internet et des services Internet. Le fonds suit une approche
de « gestion passive » ou d'indexation et vise à utiliser une méthode de réplication ou d'échantillonnage représentatif. Cela
signifie qu'il investira, si cela est possible et réalisable, dans tous les titres inclus dans l'indice. Ce fonds est un fonds de
capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITFranklin Technology A Acc EUR - LU0260870158 

(1, 9, 10, 13, 16, 19) 

Le fonds investit principalement dans des actions émises par des sociétés technologiques de tailles diverses et domiciliées
dans différents pays. Les entreprises dans lesquelles le fonds investit peuvent être issues de toutes sortes de secteurs
(comme l'informatique, le hardware, les télécommunications, l'électronique, les médias et services d'information ou les
appareils de précision), qui profiteront vraisemblablement du développement, du progrès et de l'utilisation de services et
équi​pe​ments de tech​no​lo​gie et de com​mu​ni​ca​tion. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.765% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.772% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITFranklin U.S. Opportunities A Acc CHF-H1 - LU0536403206 

(1, 9, 10, 13, 16, 19) 

Le Fonds recherche l‘appréciation du capital en investissant dans des actions de sociétés américaines avec un potentiel de
crois​sance supé​rieur à la moyenne en com​pa​rai​son de l’en​semble de l’éco​no​mie. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.765% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.797% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

18 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/90bcc1ba-02cf-4c15-bd18-35c7585b4514/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/dfed6c45-060d-444f-b7d4-7bf9384f5c99/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/89d15020-1f75-4e7a-838b-1be49bdb1026/


DE, EN, FR, ITHarbor Health Care UCITS ETF (CHF) - IE00BJQTJ848

L’objectif d’investissement du Fonds est de générer une croissance du capital à moyen et long terme. Le Fonds investit prin‐
cipalement dans des titres de participation, essentiellement des actions ordinaires et préférentielles et des titres assimilés à
des actions de sociétés de toute capitalisation boursière. Le Fonds investira au moins 80 % de son actif net dans des titres
de sociétés principalement engagées dans la recherche, le développement, la production ou la distribution de produits et
services liés au secteur des soins de santé (à savoir les « sociétés de soins de santé »). Ce fonds est un fonds de capitalisa‐
tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITInvesco CoinShares Global Blockchain UCITS ETF (USD) - IE00BGBN6P67

Le fonds est un fonds négocié en bourse (« ETF ») géré de manière passive qui cherche à reproduire la performance du ren‐
dement total net de l'indice CoinShares Blockchain Global Equity Index (l’« Indice »). L’Indice réplique la performance de
sociétés mondiales appartenant à l’écosystème blockchain. Celui-ci comprend les sociétés impliquées dans des activités
liées à la blockchain, comme le processus de « minage » de la cryptomonnaie (c’est-à-dire le processus de production de la
cryptomonnaie), ainsi que les services financiers, les systèmes de paiement, les solutions technologiques et autres domaines
liés à la blo​ck​chain. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITInvesco EQQQ NASDAQ-100 ETF CHF Hdg Acc - IE00BYVTMT69

L’objectif du Fonds est de générer un rendement du capital et un revenu qui, avant imputation des frais, correspondraient
au rendement de l’Indice NASDAQ-100 Notional (Net Total Return) en USD ou le répliqueraient (l’« Indice »), en répliquant
toutes les composantes de l’Indice. L’Indice combine 100 des plus grandes sociétés (en termes de capitalisation du marché)
non financières nationales et internationales cotées au NASDAQ Stock Market des principaux secteurs d’activité, principale‐
ment concentrées dans la technologie, mais également dans d’autres secteurs importants tels que les biens de consomma‐
tion et les ser​vices, les com​mu​ni​ca​tions et la santé. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITInvesco KBW NASDAQ Fintech ETF (USD) - IE00BYMS5W68

Le fonds Invesco KBW NASDAQ Fintech UCITS ETF Acc cherche à reproduire la performance du rendement total net de l'in‐
dice KBW NASDAQ Financial Technology (« indice de référence »), net de frais. L'indice de référence offre une exposition
aux socié​tés cotées aux États-Unis qui uti​lisent la tech​no​lo​gie pour four​nir des pro​duits et ser​vices finan​ciers. Il s'agit notam​‐
ment de : paiements, données financières, bourses, banque en ligne, prêts spécialisés et logiciels. L'indice de référence
contient envi​ron 50 socié​tés. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

19 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024



DE, EN, FR, ITiShares Core S&P 500 ETF USD Acc - IE00B5BMR087

L’objectif d’investissement du Compartiment consiste à réaliser le rendement total net de l’Indice de référence (l’indice S&P
500 Index), moins com​mis​sions et frais du Com​par​ti​ment. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares Digitalisation ETF USD Acc - IE00BYZK4883 

(1, 3, 4, 5, 6, 9, 13, 16, 19) 

L'indice iSTOXX® FactSet Digitalisation cherche à reproduire la performance d'un sous-ensemble d'actions de participation
de l'indice STOXX Global Total Market (TMI) (« indice principal ») qui génèrent des rendements significatifs grâce à la numé‐
risation selon la méthodologie STOXX Factset Revere Hierarchy, tous les titres de l'indice de référence étant également pon‐
dérés. Le thème de la numérisation offre une exposition aux entreprises qui se concentrent sur les services numériques,
allant des services de fintech et des paiements sans contact aux achats en ligne et à la sécurité sur Internet. Le passage à
un « monde numérique » et l'utilisation croissante des technologies numériques par les consommateurs offrent un potentiel
de croissance à long terme aux entreprises qui se concentrent principalement sur la numérisation. Ce fonds est un fonds de
capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares Edge MSCI Europe Value Factor UCITS ETF (EUR) Acc - IE00BQN1K901

iShares MSCI Europe Value Factor UCITS ETF est un fonds indiciel coté (ETF) dont l'objectif est de dégager une perfor‐
mance, via l'appréciation du capital et les revenus générés par les actifs du fonds, correspondant à la performance de son
indice de référence MSCI Europe Enhanced Value Index. Le fonds investit, dans la mesure du possible, dans des valeurs
mobilières (ex. actions) qui composent l'indice de référence. L'indice de référence vise à répliquer le profil de performance
d'un sous-ensemble de titres de l'indice MSCI Europe Index (« indice parent ») qui sont sélection-nés en raison de leurs
carac​té​ris​tiques value. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares Global Clean Energy ETF USD Dist - IE00B1XNHC34 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 16, 19) 

L'objectif d'investissement est de fournir un rendement total de la valeur du capital et un rendement égal à celui de l'indice
S&P Global Clean Energy. Pour atteindre cet objectif d'investissement, le fonds cherche à reproduire l'indice de référence en
investissant dans un portefeuille de titres composé des titres qui forment l'indice S&P Global Clean Energy. L'indice sous-
jacent comprend les actions des 30 plus grandes sociétés cotées en bourse du secteur. Ce fonds est un fonds de distribu‐
tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

20 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/d674df67-8ba6-4871-82b9-33385a2f5d27/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/d7cf869e-aec7-4251-8fbd-e8c70569ea0b/


DE, EN, FR, ITiShares MSCI USA SRI ETF USD Acc - IE00BYVJRR92 

(1, 3, 4, 5, 6, 9, 13, 16, 19) 

La Catégorie d’actions désigne une catégorie d’actions d’un Fonds qui vise à obtenir un rendement sur votre investissement
grâce à une combinaison de croissance du capital et de revenu des investissements du Fonds, qui indique le rendement du
MSCI USA SRI Select Reduced Fossil Fuel Index, l’indice de référence du Fonds (Indice). Par l'intermédiaire du Fonds, la
Caté​go​rie d'ac​tions est pas​si​ve​ment gérée et vise à inves​tir, dans la mesure du pos​sible, dans des titres de par​ti​ci​pa​tion (par
exemple, des actions) composant l’Indice. L’Indice mesure la performance d’un sous-ensemble de titres de participation (par
exemple, des actions) émis par des sociétés américaines appartenant au MSCI USA Index (Indice parent), ayant de
meilleures notations environnementale, sociale et de gouvernance (ESG) que leurs homologues du même secteur au sein de
l’In​dice parent, sur la base d’une série de cri​tères d’ex​clu​sion et de nota​tion. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares NASDAQ 100 ETF USD Acc - IE00B53SZB19

L'iShares NASDAQ-100 ETF est un fonds indiciel négocié en bourse (Exchange Traded Fund, ETF) qui cherche à reproduire
le plus fidèlement possible la performance de l'indice NASDAQ-100. Cet ETF investit directement dans les titres constituant
l'indice. L'indice est composé des 100 plus grandes sociétés non financières cotées à la bourse NASDAQ. L'indice est pon‐
déré en fonc​tion de la capi​ta​li​sa​tion bour​sière modi​fiée du flot​tant. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITiShares S&P 500 CHF Hedged ETF Acc - IE00B88DZ566

Le fonds vise à générer un rendement sur votre investissement qui reflète le rendement de l'indice S&P 500 CHF Hedged,
l'indice de référence du fonds, par une combinaison de croissance du capital et de revenus sur les actifs du fonds. L'indice
offre un rendement sur le S&P 500, qui mesure la performance du secteur des grandes capitalisations (c'est-à-dire des
sociétés leaders à forte capitalisation boursière) du marché américain. L'indice utilise des contrats de change à terme d'un
mois pour couvrir chaque devise non suisse de l'indice contre le franc suisse, conformément à la méthodologie des indices
couverts de MSCI (MSCI Hedged Indices Methodology). Cette couverture réduit l'impact des fluctuations des taux de change
entre les devises des titres de capitaux propres (par exemple les actions) qui composent l'indice et le franc suisse, la devise
de réfé​rence du fonds. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITJPM US Technology A (Acc) EUR - LU0159052710 

(1, 9, 13, 16, 17, 19) 

L'objectif de la politique d'investissement est de réaliser une croissance du capital à long terme en investissant principale‐
ment dans des sociétés américaines disposant d'une connexion technologique, médiatique et de télécommunications. Le
fonds utilise un processus de sélection de titres ascendant fondamental. Au moins 67% des actifs seront investis dans des
actions de sociétés liées aux secteurs de la technologie, des médias et des télécommunications qui sont situées aux États-
Unis ou y exercent la majo​rité de leurs acti​vi​tés. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.736% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.738% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

21 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/dd85a80d-6b72-4a5d-85d3-d97a1a53df71/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/0c6e9ff1-6280-457f-91bb-69f0107c7a13/


DE, EN, FR, ITL&G Artificial Intelligence ETF (CHF) - IE00BK5BCD43 

(1, 2, 3, 7, 9, 13, 16, 19) 

L&G Artificial Intelligence UCITS ETF (« fonds ») est un fonds indiciel négocié en bourse (« ETF ») géré passivement, conçu
pour reproduire la performance de l'indice ROBO Global® Artificial Intelligence (« indice »), déduction faite des charges cou‐
rantes et autres dépenses d'exploitation associées au fonds. L'indice est composé de sociétés qui sont négociées sur
diverses bourses du monde entier et qui réalisent une part de leurs revenus dans le secteur de l'intelligence artificielle. Ce
fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITL&G Battery Value-Chain ETF (CHF) - IE00BF0M2Z96 

(1, 2, 3, 7, 9, 16) 

Le fonds est un fonds négocié en bourse à gestion passive qui vise à répliquer la performance de l’indice Solactive Battery
Value-Chain Index Net Total Return après déduction des frais courants et des autres coûts associés à l’exploitation du
fonds. L’Indice est composé de sociétés cotées sur différentes bourses à travers le monde et qui sont (i) des sociétés
minières produisant des métaux principalement utilisés pour fabriquer des batteries ou (ii) des sociétés qui développent des
technologies de stockage d’énergie électrochimique (comme les technologies de batteries) et qui fabriquent des batteries.
Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITL&G Clean Water ETF (CHF) - IE00BK5BC891 

(1, 2, 3, 7, 9, 16) 

L&G Clean Water UCITS ETF (« fonds ») est un fonds indiciel négocié en bourse (Exchange Traded Fund, « ETF ») à gestion
passive qui cherche à reproduire le rendement du fonds Solactive Clean Water Index NTR (« indice »), net des charges cou‐
rantes et autres dépenses opérationnelles associées au fonds. L'indice est composé de sociétés qui sont négociées sur diffé‐
rentes bourses dans le monde et qui ont une expertise dans la fourniture de certains services, tels que, mais sans s'y limiter,
des domaines comme la « technologie », le « numérique », les « services publics » et/ou « l'ingénierie » pour l'industrie mon‐
diale de l'eau propre (« ser​vices liés à l'eau ») et qui tirent une cer​taine par​tie de leurs reve​nus de la four​ni​ture de ser​vices liés
à l'eau. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITL&G Cyber Security ETF (CHF) - IE00BYPLS672 

(1, 2, 3, 7, 9, 13, 16) 

L&G Cyber Security UCITS ETF (« fonds ») est un fonds négocié en bourse (« ETF ») à gestion passive qui cherche à repro‐
duire la performance de l'indice ISE Cyber Security® UCITS Index Net Total Return (« indice »), après déduction de toutes les
dépenses courantes et autres associées au fonctionnement du fonds. Le fonds lance un certain nombre de caractéristiques
envi​ron​ne​men​tales et sociales prises en compte par la repro​duc​tion de l'in​dice. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

22 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/e6aefee4-09bf-4169-89c7-e9136e717da0/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/3f432d91-c5e0-48ec-8955-9a9fa6e33222/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/c71f01fc-0724-4627-b541-7d85b96c4a5c/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/c141b39a-0319-4bd5-ba2a-bbbd0a19c7ce/


DE, EN, FR, ITL&G Healthcare Breakthrough ETF (CHF) - IE00BK5BC677 

(1, 2, 3, 7, 9, 13, 16, 19) 

L&G Healthcare Breakthrough UCITS ETF (« fonds ») est un fonds négocié en bourse (« ETF ») à gestion passive conçu pour
reproduire la performance de l'indice ROBO Global® Healthcare Technology and Innovation TR (« indice »), déduction faite
des charges courantes et autres dépenses opérationnelles associées au fonds. Le fonds poursuit un objectif d'investisse‐
ment durable en investissant dans des sociétés qui i) contribuent aux objectifs sociaux, ii) ne compromettent pas matérielle‐
ment les objectifs environnementaux et sociaux et iii) appliquent de bonnes pratiques de gouvernance d'entreprise. L'indice
est composé de sociétés négociées sur diverses bourses du monde entier qui réalisent une partie de leurs revenus dans le
secteur des technologies de la santé. Le secteur se compose des neuf sous-secteurs suivants : diagnostics, automatisation
des processus de laboratoire, génomique, médecine régénérative, médecine de précision, télémédecine, analyse des don‐
nées, robo​tique et ins​tru​ments médi​caux. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITL&G ROBO Global Robotics and Automation ETF (CHF) - IE00BMW3QX54 

(1, 2, 3, 7, 9) 

L&G ROBO Global® Robotics and Automation UCITS ETF (« fonds ») est un fonds négocié en bourse (« ETF ») à gestion pas‐
sive qui cherche à reproduire la performance de l'indice ROBO Global® Robotics and Automation UCITS (« indice ») après
déduction de toutes les dépenses courantes et autres associées au fonctionnement du fonds. L'indice est composé de socié‐
tés qui sont négociées sur diverses bourses du monde entier et qui réalisent une part importante de leurs revenus dans le
sec​teur de la robo​tique et de l'au​to​ma​ti​sa​tion. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITAmundi DJ Global Titans 50 ETF Dist (EUR) - FR0007075494
(16)

Ce fonds est un fonds indiciel à gestion passive. L'objectif du fonds est de suivre l'indice de rendement total Dow Jones Glo‐
bal Titans 50 en euros. L'indice représente la performance des 50 plus grandes entreprises mondiales sélectionnées par
Dow Jones dans 18 sec​teurs et 9 pays. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITPictet - Biotech R USD - LU0112497440 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19) 

Avec ce fonds, vous investissez en actions de sociétés de biotechnologie et mondiales. Le management du fonds est consti‐
tué de spécialistes dont l’expertise en sciences et finance leur permet de sélectionner les entreprises dont le marché poten‐
tiel est for​te​ment pro​met​teur. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 1.580% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 1.580% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

23 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/86089be6-ea4e-4062-a91e-ee611ac1f732/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/2bb3be20-2031-4384-91a5-bf3a52f40542/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/bfd4801f-ff73-4ef5-8da7-812c4282ceb9/


DE, EN, FR, ITSPDR® MSCI World Small Cap ETF (USD) - IE00BCBJG560

Le Fonds vise à répliquer aussi fidèlement que possible la performance du MSCI World Small Cap Index. Le Fonds investit
principalement dans des titres inclus dans l’Indice. Ces dernières comprennent des titres de petites entreprises issues de
nombreux marchés développés. Compte tenu qu'il peut s'avérer difficile d'acheter de manière efficace tous les titres compris
dans l'Indice en cherchant à répliquer sa performance, le Fonds utilisera une stratégie d’optimisation afin de construire un
portefeuille représentatif. En conséquence, le Fonds ne détiendra généralement qu’un seul sous-ensemble des titres compris
dans l’In​dice. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITUBS ETF (IE) S&P 500 Scored & Screened CHF Hedged A-acc - IE00BHXMHN35 

(1, 2, 3, 9, 13, 16, 19) 

Le Fonds est géré de manière passive et vise à répliquer la performance du S&P 500 Scored & Screened hedged to CHF
Index (l'«Indice»). L'Indice est un indice d'actions libellé en USD, calculé, composé et publié par le fournisseur international
d'indices S&P Indices. Il reproduit les fluctuations des 500 premières sociétés cotées sur les marchés aux États-Unis, mais
accessibles aux investisseurs mondiaux. L'Indice est un indice élargi pondéré par la capitalisation boursière conçu pour
générer une exposition à des entreprises basées aux États-Unis affichant d'excellents résultats environnementaux, sociaux
et de gouvernance («ESG») et éviter les entreprises dont le respect des critères ESG est faible. Ce fonds est un fonds de
capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITVanEck Global Real Estate ETF (EUR) - NL0009690239 

(1) 

Le VanEck Vectors Global Real Estate UCITS ETF est un fonds négocié en bourse dont l'objectif est de reproduire le plus
fidèlement possible l'indice Global 100 de Global Property Research (GPR) (indice de réinvestissement brut). L'indice de
référence mesure la performance de 100 sociétés immobilières et sociétés d'investissement immobilier (REIT) cotées en
bourse dans le monde entier. L'ETF est géré passivement et investit dans les titres sous-jacents (physiques) qui composent
l'in​dice et ne les prête pas à des tiers. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITVanEck Hydrogen Economy ETF A (CHF) - IE00BMDH1538 

(1, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 16, 19) 

L'objectif d'investissement du Fonds est de répliquer, avant frais et dépenses, le cours et le rendement de l'indice MVIS Glo‐
bal Hydrogen Economy Index. Pour trouver un objectif d'investissement, le Gestionnaire d'investissement utilise générale‐
ment une stratégie de réplication en investissant directement dans les titres de participation sous-jacents de l'Indice, à
savoir les actions, les certificats de dépôt américains (ADR) et les titres mondiaux certificats de dépôt (GDR). Ce fonds est
un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

24 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/12ff9563-3d3b-4885-8674-da238494c161/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/7bef5784-ee71-488f-8c36-14df8b4943bf/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/44d4a60e-a4bf-4385-b490-093499259192/


DE, EN, FR, ITVanEck Morningstar US Sustainable Wide Moat ETF (CHF) - IE00BQQP9H09 

(1, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 16, 19) 

L’objectif d’investissement du fonds de suivre, avant les frais et les dépenses, la performance du prix et du rendement de
l’in​dice Mor​ning​star®US Sus​tai​na​bi​lity Moat Focus Index℠. L’in​dice est conçu pour four​nir une expo​si​tion à au moins 40 des
principales actions de l’indice Morningstar US Market qui sont classées comme des sociétés à large avantage concurrentiel
et qui ont le prix le plus bas du marché actuel/juste valeur déterminé dans un processus de recherche indépendant par
l’équipe de recherche sur les actions Mor​ning​star. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITVanEck Video Gaming and eSports ETF A (CHF) - IE00BYWQWR46 

(1, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 13, 16, 19) 

Le fonds a pour objectif de reproduire la performance en matière de prix et de rendement de l'indice MVIS Global Video
Gaming and eSports (« indice ») avant frais et dépenses. Afin d'atteindre son objectif d'investissement, le gestionnaire d'in‐
vestissement utilisera normalement une stratégie de reproduction en investissant directement dans les actions sous-
jacentes de l'indice. Ces actions doivent être émises par des sociétés tirant au moins 50 % de leurs revenus de jeux vidéo
et/ou d'e-sport cotés ou négociés sur les marchés visés à l'annexe II du prospectus. Le fonds peut détenir des actions de
sociétés dont l'activité principale est le développement de jeux vidéo et de logiciels ou matériels connexes, tels que les pro‐
cesseurs informatiques et les cartes graphiques utilisés dans les systèmes de jeux vidéo et les matériels connexes tels que
les manettes, les casques et les consoles de jeux vidéo. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITVanguard FTSE North America UCITS ETF (USD) - IE00BKX55R35

Ce fonds suit une approche d'investissement à gestion passive/à indexation en acquérant physiquement des titres et en
essayant de reproduire l'évolution de l'indice FTSE North America (« l'indice »). Le fonds s'efforce d'atteindre cet objectif en
investissant dans une sélection représentative de titres faisant partie de l'indice. L'indice est constitué d'actions de grandes
socié​tés nord-amé​ri​caines. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITVontobel Global Environmental Change A CHF - LU1407930350 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19) 

Ce fonds géré activement vise une croissance du capital à long terme en EUR. Le fonds investit principalement dans des
titres de sociétés du monde entier dont les produits ou services contribuent, selon le gestionnaire d'investissement, à un
objectif de durabilité environnementale. Le fonds investit dans des activités économiques qui exploitent les opportunités
offertes par les changements structurels à long terme tels que la croissance démographique, l'urbanisation croissante et
l'aug​men​ta​tion des reve​nus. Ce fonds est un fonds de dis​tri​bu​tion.

Liechtenstein Life reçoit actuellement 0.736% de la moyenne des actifs du fonds par an de remboursement de frais de
gestion. Votre contrat d'assurance perçoit actuellement 0.740% de la moyenne des actifs du fonds par an de
remboursement de frais de gestion. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion de dépôt pour ce fonds.

25 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/7932559b-04e5-4193-9a24-fc50b57d6272/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/e339161c-8cf1-46e9-ba3c-878ef5ff6dba/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/1f9e6827-369c-4aca-b121-9746963e6a00/


DE, EN, FR, ITWisdomTree Cloud Computing ETF USD Acc - IE00BJGWQN72 

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 16, 17, 19) 

Le Fonds cherche à répliquer le cours et le rendement, avant commissions et frais, du BVP Nasdaq Emerging Cloud Index.
L’Indice est conçu pour suivre la performance des sociétés cotées émergentes principalement impliquées dans la fourniture
de logiciels et de services cloud à leurs clients. Le Fonds aura recours à une approche d’investissement de « gestion passive
» (ou indicielle) et investira dans un portefeuille d’actions qui, dans la mesure du possible, constituent un échantillon repré‐
sen​ta​tif des titres com​po​sant l’In​dice. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITXtrackers Artificial Intelligence and Big Data ETF 1C (USD) - IE00BGV5VN51 

(1, 3, 9, 13, 16, 19) 

L'objectif d'investissement est de reproduire la performance de l'indice Nasdaq Yewno Global Artificial Intelligence and Big
Data (« indice ») avant frais et dépenses. L'indice est conçu pour reproduire la performance des actions des sociétés des
marchés développés et émergents du monde entier qui ont une exposition significative aux domaines liés à l'intelligence
artificielle, au traitement des données et à la sécurité des données. Cela inclut notamment l'apprentissage profond, le traite‐
ment du langage naturel, la reconnaissance d'images, la reconnaissance vocale et les chatbots, l'informatique en nuage, la
cyber​sé​cu​rité et le Big Data. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITXtrackers CSI300 Swap UCITS ETF 1C (USD) - LU0779800910
(16)

Il est géré de façon passive. L’objectif est que votre investissement reflète la performance de l’indice CSI300 Index (indice)
qui reflète la performance des titres de 300 sociétés cotées sur la bourse de Shanghai (Shanghai Stock Exchange) et sur la
bourse de Shenzhen (Shenzhen Stock Exchange). L’indice est calculé en Renminbi (CNY). L’univers de sélection de l’indice
comprend l’ensemble des actions A et des certificats de dépôt chinois émis par les sociétés Red-Chip cotées sur la Bourse
de Shangai (Shangai Stock Exchange) ou sur la Bourse de Shenzhen (Shenzhen Stock Exchange), et qui remplissent cer‐
taines conditions. L’indice est révisé et peut être ajusté tous les 6 mois. L’indice est calculé sur la base du rendement net
total, ce qui signifie que l’ensemble des dividendes et distributions versés par les sociétés sont réinvestis dans les actions,
déduc​tion faite des taxes. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

DE, EN, FR, ITXtrackers Euro Stoxx 50 ETF 1C (EUR) - LU0380865021

(16)

L’objectif d’investissement du fonds est de répliquer la performance de l’indice Dow Jones EURO STOXX 50®, l'indice régio‐
nal blue-chip le plus largement utilisé en Europe qui comprend les titres de secteur des 50 leaders du marché des entre‐
prises de la zone euro, soit : Allemagne, Belgique, Finlande, France, Grèce, Irlande, Italie, Luxembourg, Pays-Bas, Autriche,
Portugal et Espagne. Depuis son lancement par STOXX Limited de Zurich (ci-après dénommé le «Fournisseur d'Indice») le 28
février 1998, celui-ci est devenu l'un des principaux baromètres boursiers d'Europe et de la zone euro et avait le 31
Décembre 1991, une valeur de base de 1000. Ce fonds est un fonds de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

26 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/1ec48ab1-a6a7-4c0e-a066-ccf5affcd27c/
https://api.liechtensteinlife.com/api/v1/pre-contractual-esg-information/pdf/29c3ac57-e634-43e5-9770-c9e52991df02/


DE, EN, FR, ITXtrackers LPX Private Equity Swap ETF 1C (EUR) - LU0322250712
(16)

L'objectif de placement consiste à suivre la performance de l'indice LPX Major Market® (l'indice), qui est conçu pour refléter
la performance des 25 sociétés de capital-investissement les plus activement négociées. L'activité de ces sociétés doit être
axée sur le capital-investissement (ce qui inclut les investissements dans des sociétés non cotées). Toutefois, les sociétés de
capital-investissement elles-mêmes doivent être cotées en bourse. Afin d'atteindre l'objectif d'investissement, le Fonds
investira dans des valeurs mobilières et conclura des contrats financiers (transactions dérivées) relatifs aux valeurs mobi‐
lières et à l'indice avec une ou plusieurs contreparties de swap pour obtenir le rendement de l'indice. Ce fonds est un fonds
de capi​ta​li​sa​tion.

Liechtenstein Life ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Votre contrat d'assurance
ne perçoit actuellement aucun remboursement de frais de gestion de ce fonds. Il n’y a actuellement pas de frais de gestion
de dépôt pour ce fonds.

27 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024



Thèmes liés à la durabilité

inclus

1 Prise en compte des principaux impacts négatifs sur les facteurs de durabilité

2 Protection du climat

3 Adaptation au changement climatique

4 Utilisation durable et protection des ressources en eau et des ressources marines

5 Prévention et réduction de la pollution

6 Protection et restauration de la biodiversité et des écosystèmes

7 Efficacité des ressources

8 Respect des droits de l'homme et du travail

9 Promotion de l'intégration et de la cohésion sociales

10 Combattre les inégalités

11 Promotion des relations de travail

12 Investissement en capital humain

exclu

13 Énergie fossile

14 Énergie nucléaire

15 Jeu de hasard

16 Armes conventionnelles et non conventionnelles

17 Armes nucléaires

18 Industrie de l'érotisme

19 Industrie du tabac

Durabilité

 SFDR Article 8 ou 9 resp. similaires

Information concernant les modifications de la classification de durabilité des fonds:

Les informations contenues dans cette brochure concernant les caractéristiques de durabilité des fonds sont basées sur les classifications applicables au moment de la publication,
conformément au règlement (UE) 2019/2088 (le « SFDR ») et au règlement (UE) 2020/852 (la « taxonomie de l'UE »).

Veuillez noter que la classification de durabilité d'un fonds peut être révisée au fil du temps, par exemple en raison d'ajustements réglementaires, de modifications des stratégies
d'investissement ou de nouvelles obligations de divulgation. Un déclassement d'un fonds de larticle 9 SFDR à l'article 8 SFDR ou de l'article 8 SFDR à l'article 6 SFDR pourrait signifier que le
fonds sélectionné ne répond plus aux caractéristiques de durabilité initialement annoncées, selon le profil de l'investisseur.

Des informations actualisées sur les caractéristiques de durabilité des fonds et les divulgations SFDR correspondantes sont disponibles sur notre site web à l'adresse 
http://www.liechtensteinlife.com/ dans la rubrique « Fonds », au sein des fiches d'information des fonds régulièrement mises à jour et/ou dans les informations ESG précontractuelles
conformément au SFDR. Cette brochure ne constitue pas une garantie contractuelle concernant la classification future des fonds présentés en matière de durabilité.

Charia

 Fonds conforme à la charia

Informations précontractuelles sur l'ESG

Vous trouverez des informations ESG précontractuelles sur les différents fonds sur notre site Internet à l'adresse suivante http://www.liechtensteinlife.com/fr-CH/fonds

Morningstar Sustainability Rating

haute

supérieur à la moyenne

moyenne

inférieur à la moyenne

faible

Langues PRIIP KID

DE Allemand

EN Anglais

FR Français

IT Italien

28 / 28Brochure de fonds - avril 2025

041-1-KLJ3B 2024

http://www.liechtensteinlife.com/
http://www.liechtensteinlife.com/fr-CH/fonds

	iShares Core CHF Corporate Bond ETF (CH) - CH0226976816
	LO Selection - TargetNetZero (CHF) Credit Bond PD - LU0864516389
	Pictet CH - CHF Short Mid Term Bonds R dy - CH0021507980
	prosperity protected future CHF
	Vontobel Swiss Money I CHF - LU0278086623
	AB International Health Care A EUR - LU0251853072
	Amundi MSCI Smart Cities ETF Acc (EUR) - LU2037748345
	BlackRock Global Funds - Global Allocation A2 (USD) - LU0072462426
	BlackRock Sustainable Advantage World Equity Fund D CHF H Acc - IE00BFZP8007
	BNP Paribas Easy Stoxx Europe 600 ETF EUR Cap - FR0011550193
	Carmignac Investissement A CHF Acc Hdg - FR0011269190
	Carmignac Patrimoine A EUR Acc - FR0010135103
	DPAM L Bonds Emerging Markets Sustainable B CHF - LU0966596107
	Ethna-AKTIV T (EUR) - LU0431139764
	Fidelity Pacific ex-Japan Equity Research Enhanced UCITS ETF Acc (CHF) - IE00BNGFMY78
	iShares Agribusiness ETF (CHF) - IE00B6R52143
	iShares Core MSCI Europe UCITS ETF EUR Dist - IE00B1YZSC51
	iShares Core MSCI World ETF USD Acc - IE00B4L5Y983
	iShares Edge MSCI Europe Minimum Volatility UCITS ETF EUR Acc - IE00B86MWN23
	iShares STOXX World Equity Multifactor UCITS ETF USD Acc - IE00BZ0PKT83
	iShares Edge S&P 500 Minimum Volatility ETF USD Acc - IE00B6SPMN59
	iShares MSCI Emerging Markets ETF USD Dist - IE00B0M63177
	iShares MSCI Emerging Markets SRI ETF USD Acc - IE00BYVJRP78
	iShares MSCI EM Islamic ETF USD Dist - IE00B27YCP72
	iShares MSCI Europe SRI ETF EUR Acc - IE00B52VJ196
	iShares MSCI World CHF Hedged ETF Acc - IE00B8BVCK12
	iShares MSCI World Islamic ETF USD Dist - IE00B27YCN58
	JPM Climate Change Solutions A (acc) - CHF H - LU2394011634
	L&G Ecommerce Logistics ETF (CHF) - IE00BF0M6N54
	L&G Pharma Breakthrough ETF (CHF) - IE00BF0H7608
	M&G (Lux) Global Listed Infrastructure Fund A CHF Acc - LU1665238421
	M&G (Lux) Positive Impact A CHF Acc - LU1854108112
	Pictet CH - LPP 40 R dy CHF - CH0117695848
	prosperity balanced future CHF
	prosperity balanced II trust CHF
	prosperity balanced II trust EUR
	SGKB (CH) Fund - Finreon Swiss Equity IsoPro® (CHF) C - CH0127799937
	Swisscanto (LU) Portfolio Fund Sustainable Balance (CHF) AA - LU0136171393
	UBS (CH) Equity Fund - Swiss High Dividend (CHF) P - CH0127276381
	UBS ETF (CH) SMI® (CHF) A dis - CH0017142719
	UBS ETF (CH) SMIM® (CHF) A dis - CH0111762537
	UBS ETF (CH) SPI® (CHF) A dis - CH0131872431
	UBS ETF (IE) MSCI ACWI Socially Responsible USD A-acc - IE00BDR55471
	UBS ETF (IE) MSCI ACWI Socially Responsible CHF Hedged A-acc - IE00BDR55F85
	UBS ETF (IE) MSCI UK IMI Socially Responsible CHF Hedged A-dis - IE00BZ0RTB90
	UBS ETF (LU) MSCI Pacific Socially Responsible USD A-dis - LU0629460832
	Vanguard FTSE All-World UCITS ETF (USD) - IE00B3RBWM25
	WisdomTree Battery Solutions ETF USD Acc - IE00BKLF1R75
	Xtrackers MSCI EM Asia ESG Screened Swap ETF 1C (USD) - LU0292107991
	Xtrackers MSCI Emerging Markets ETF 1C (USD) - IE00BTJRMP35
	Xtrackers MSCI EM Swap ETF 1C (EUR) - LU0292107645
	Xtrackers MSCI World Swap ETF 1C (EUR) - LU0274208692
	Swisscanto (CH) Gold ETF EAH CHF - CH0139101601
	Amundi MSCI World Information Technology UCITS ETF EUR Acc - LU0533033667
	Amundi STOXX Europe 600 Energy Screened ETF Dist (EUR) - LU2082998167
	BlackRock Global Funds - World Mining A2 USD - LU0075056555
	CT (Lux) American Select 1U USD Acc - LU1868841674
	DWS ESG Investa LD (EUR) - DE0008474008
	EMQQ Emerging Markets Internet UCITS ETF (CHF) - IE00BFYN8Y92
	Franklin Technology A Acc EUR - LU0260870158
	Franklin U.S. Opportunities A Acc CHF-H1 - LU0536403206
	Harbor Health Care UCITS ETF (CHF) - IE00BJQTJ848
	Invesco CoinShares Global Blockchain UCITS ETF (USD) - IE00BGBN6P67
	Invesco EQQQ NASDAQ-100 ETF CHF Hdg Acc - IE00BYVTMT69
	Invesco KBW NASDAQ Fintech ETF (USD) - IE00BYMS5W68
	iShares Core S&P 500 ETF USD Acc - IE00B5BMR087
	iShares Digitalisation ETF USD Acc - IE00BYZK4883
	iShares Edge MSCI Europe Value Factor UCITS ETF (EUR) Acc - IE00BQN1K901
	iShares Global Clean Energy ETF USD Dist - IE00B1XNHC34
	iShares MSCI USA SRI ETF USD Acc - IE00BYVJRR92
	iShares NASDAQ 100 ETF USD Acc - IE00B53SZB19
	iShares S&P 500 CHF Hedged ETF Acc - IE00B88DZ566
	JPM US Technology A (Acc) EUR - LU0159052710
	L&G Artificial Intelligence ETF (CHF) - IE00BK5BCD43
	L&G Battery Value-Chain ETF (CHF) - IE00BF0M2Z96
	L&G Clean Water ETF (CHF) - IE00BK5BC891
	L&G Cyber Security ETF (CHF) - IE00BYPLS672
	L&G Healthcare Breakthrough ETF (CHF) - IE00BK5BC677
	L&G ROBO Global Robotics and Automation ETF (CHF) - IE00BMW3QX54
	Amundi DJ Global Titans 50 ETF Dist (EUR) - FR0007075494
	Pictet - Biotech R USD - LU0112497440
	SPDR® MSCI World Small Cap ETF (USD) - IE00BCBJG560
	UBS ETF (IE) S&P 500 Scored & Screened CHF Hedged A-acc - IE00BHXMHN35
	VanEck Global Real Estate ETF (EUR) - NL0009690239
	VanEck Hydrogen Economy ETF A (CHF) - IE00BMDH1538
	VanEck Morningstar US Sustainable Wide Moat ETF (CHF) - IE00BQQP9H09
	VanEck Video Gaming and eSports ETF A (CHF) - IE00BYWQWR46
	Vanguard FTSE North America UCITS ETF (USD) - IE00BKX55R35
	Vontobel Global Environmental Change A CHF - LU1407930350
	WisdomTree Cloud Computing ETF USD Acc - IE00BJGWQN72
	Xtrackers Artificial Intelligence and Big Data ETF 1C (USD) - IE00BGV5VN51
	Xtrackers CSI300 Swap UCITS ETF 1C (USD) - LU0779800910
	Xtrackers Euro Stoxx 50 ETF 1C (EUR) - LU0380865021
	Xtrackers LPX Private Equity Swap ETF 1C (EUR) - LU0322250712

